
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°130-2018

 
 

del giorno 27/02/2018

 

 
OGGETTO: Affidamento della fornitura di carta in risme e di materiale vario di cancelleria
per il periodo 15.05.2018-15.05.2020. Procedura negoziata ex. art. 36, comma 2, lettera b)
del D.lgs 50/2016, previa manifestazione di interesse - Codice cig:Z552288E8C -
Approvazione di avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazioni di interesse.  

 



●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:

Disposizione di Servizio del Direttore n. 3 del 19/01/2017 relativa al conferimento alla sottoscritta
dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010
 
 Art. 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;
 

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PRESO ATTO che l'attuale affidamento per la fornitura di carta in risme e di prodotti vari di
cancelleria è in scadenza il prossimo 28 Febbraio e che pertanto si rende necessario procedere ad
un nuovo affidamento della suddetta fornitura per garantire il corretto e funzionale svolgimento delle
attività degli uffici aziendali;
 
VISTO l'art 32, comma 2 del D.lgs 50/2016 che prevede che prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti determinino di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
 
DATO ATTO che trattasi di fornitura di beni e servizi di importo ineferiore ad Euro 40.000,00 per il
cui affidamento trovano applicazioni le disposizioni contenute nell'art. 36 comma 2 del D.lgs
50/2016;
 
PRESO ATTO che:
-  in conformità a quanto previsto dall'art. 34, comma 3 del D.lgs 50/2016, la fornitura di carta sarà
effettuata nel rispetto dei criteri ambientali minimi fissati per questa fattispecie dal Decreto del
Ministero dell'Ambiente del 04 Aprile 2013;
- il prezzo dell carta non potrà superare il prezzo unitario di riferimento determinato dall'Anac con
delibera nr. 975/2017 ai sensi dell'art. 9, comma 7 del D.L. 24 Aprile 2014 come convertito con
modificazioni della Legge nr. 89/2014 e modificato dall'art. 1 comma 509 della Legge 208/2015;
 
CONSIDERATO che stante la tipologia dei prodotti richiesti, il criterio di aggiudicazione è quello del
minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4), lett.c) del D.lgs 50/2016, trattandosi di affidamento con
caratteristiche standardizzate e caratterizzato da elevata ripetitività;
 
RILEVATO che non sono attive convenzioni stipulate da Consip o da altra centrale di committenza
regionale di riferimento aventi ad oggetto prodotti comparabili con quelli da acquistare;
 
RITENUTO opportuno, per garantire l'applicazione dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento,proporzionalità, trasparenza e concorrenza come previsti dalla legge, procedere alla



pubblicazione in via preventiva di un avviso pubblico per individuare i soggetti che manifestano
l’interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di cui in oggetto;
 
RITENUTO che con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e pertanto non
sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di merito e che l'Ente si
riserva per questi motivi la possibilità di sospendere, modificare o annullare in tutto o in parte il
procedimento avviato e di non dare seguito all'indizione della successiva gara per l'affidamento del
servizio senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;
 
ATTESO che, conseguentemente, occorre procedere all’approvazione dell’avviso esplorativo per
manifestazione di interesse e dei suoi allegati, per l’affidamento della sopra citata fornitura;
 
DATO ATTO che:

i criteri e le modalità per presentare la manifestazione di interesse sono contenute nello schema
di avviso allegato alla presente determinazione;
 
l’importo complessivo  per l'affidamento di cui all'oggetto è pari a euro 25.000,00 oltre iva,  così
suddiviso:
 
per il periodo 15.05.2018 - 15.05.2020: Euro 20.000,00, oltre iva;
 
per l'eventuale proroga di nr. 180 giorni : Euro 5.000,00 oltre iva;
 

con la determinazione a contrarre, da adottare in data successiva alla scadenza del termine per
la presentazione delle manifestazioni di interesse (21 Marzo 2018), si provvederà
all’approvazione degli atti di gara, ivi incluso - l’elenco degli operatori da invitare alla procedura
negoziata;
 
la procedura di gara si svolgerà in modalità telematica: le domande di partecipazione e le offerte
dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante
esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - sezione
Servizio Sanitario della Toscana / Asl toscane utilizzando le apposite funzionalità rese disponibili
al seguente indirizzo internet: https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana/ ;
 

 
Visto:
- l’articolo 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016;
- il vigente Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture;
- il vigente Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione;

  
DETERMINA 

 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:

https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana/


 
DI APPROVARE l’avviso esplorativo allegato alla presente determinazione per formarne parte
integrante e sostanziale;
 
DI DARE AVVIO al procedimento di acquisizione e selezione delle candidature finalizzate alla
individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento della
fornitura di carta in risme e di materiale vario di cancelleria per il periodo 15.05.2018-15.05.2020;
 
DI DIFFONDERE la notizia del presente avviso esplorativo per manifestazione di interesse all’albo
on-line di questa Azienda, sul sito Internet della stessa http://www.coesoareagr.it, e sul sito
dell’Osservatorio Regionale;
 
Di PUBBLICARE  il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/
http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI
	DETERMINA

